
謹啓 
 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて、『第35回東播抗菌化学療法セミナー』を下記の通り開催することとなりました。  
 つきましては、ご多忙中とは存じますが是非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。 
          謹白 

第35回 東播抗菌化学療法セミナー 

「新規β ラクタム系抗菌薬の日本での使いドコロを考えよう」      

確認試験  

19:00-19:45  

19:45-20:30 

日時：令和7年2月20日（木） 19:00-20:45 

場所：明石市生涯学習センター学習室 701 
     （アスピア明石北館7階） 

    〒673-0886 明石市東仲ノ町6番1号 

「血液培養、陰性化できません！ 」  

20:30-20:45 

司会：加古川中央市民病院 薬剤部 長谷川 浩司 先生 
講師：神戸赤十字病院 薬剤部 池井 健 先生 

症例検討 

特別講演 

定 員：60名（申込期間:1/23～2/18） 
 医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいています 

 ※主として医師、歯科医師、薬剤師､看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等 
 の医療専門家 (医学部・薬学部等の学生を含む)、及び医療施設において医療に従事する職員 

 適切な講演会運用を行うため、講演内容を録画または録音させていただきます 

共催：東播抗菌化学療法セミナー  

   兵庫県病院薬剤師会 

   兵庫県病院薬剤師会東播支部 

   塩野義製薬株式会社 

LINE公式に掲載の感染対策等の
注意事項遵守をお願いします 

参加費：500円 （事前チケット購入制） Pass Market にて電子チケットを購入 

当研修会は以下の単位が取得できます。  

 ・日本病院薬剤師会 日病薬病院薬学認定制度【1単位】（領域：Ⅳ-2） 

 ・日本病院薬剤師会 感染制御専門薬剤師・認定薬剤師のための認定講習会受講単位【0.75単位】  

 ・日本化学療法学会 抗菌化学療法認定薬剤師 認定学術集会単位【2単位】 

Web試験となります 
紙で実施します 

（システム上入金後のキャンセルはできませんのでご注意ください） 

司会：加古川中央市民病院 薬剤部 長谷川  浩司 先生 
講師：兵庫県立はりま姫路総合医療センター 感染症内科 西村 翔 先生 

LINE公式 
友だち 
募集中 

@741mirzc 

購入用QR 

製品紹介  18:45-19:00  「多剤耐性菌感染症治療薬フェトロージャ点滴静注用について」 

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02x52qxrvf641.html 



  会場案内 

明石市生涯学習センター701 

  （アスピア明石北館7階） 
 〒673-0886 

 明石市東仲ノ町6番1号 

新型コロナ感染症対策について 

① 飲食時以外はマスクの着用をお願いします。 

   飲食時は飛沫が飛ばないようにお願いします。 

② 発熱等感冒症状ある方は参加できません。 

③ ごみの回収は行いません。各自お持ち帰りください。 

   2月開催分のみ軽食の提供があります。 

   軽食提供時はごみの回収を行います 

電子チケットについて 

① 当セミナーに参加される先生は事前に Pass Market にて 

  電子チケットを購入してください。 

② 当チケットは『スマホもぎり』のみとなっています。 

③ 当日は会場受付にてスマホもぎりを行ってください。 

④ システム上返金はできませんのでご注意ください。 

 

 上記に同意いただける方のみ参加申込をお願いします。 

交通手段 

 JR・山陽電車「明石駅」より徒歩3分 

注意事項 


